
Největší deník v ČR

Středa, 17. ledna 2018
Č. 12, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

0
8

1

MODRÉ ŠÍLENSTVÍ
V DUBNU V PRAZE
SLAVNÍ BLUE MAN GROUP VYSTOUPÍ HNED TŘIKRÁT STRANA 5

Svátek slaví: Drahoslav

D1 zablokována. Sněžení a silný vítr včera ochromily dopravu v Česku
Nehoda několika nákladních a osobních aut zablokovala včera na 207. kilometru dálnici D1 u Tvarožné směrem z Brna na Ostravu. Na jižní Moravě kvůli
sněžení nastal kalamitní stav v dopravě, v kraji se stalo několik desítek nehod. I jízdu na Vysočině od rána ztěžovalo sněžení a vítr. Místy sněžilo hustě a
v některých úsecích se na vozovkách tvořily sněhové jazyky, řidiče překvapila i takzvaná bílá tma. Horská služba v Krkonoších nedoporučovala hřebeno-
vé túry kvůli silnému větru, mlze a sněžení. Sněžit podle předpovědí má i dnes, zítra by mělo v nížinách pršet a v noci pak bude mrznout. Řidiči by měli
být opatrní. Na horách by mělo přibýt několik desítek centimetrů sněhu. ČTK - VÁCLAV ŠÁLEK

Vláda je bez důvěry.
Co udělá prezident?
Podle očekávání.Menšinová vláda Andreje Babiše nezískala důvěru Sněmovny, hlasy dostala jen od
78 poslanců ANO. Demise. Odehraje se zřejmě už dnes a bude se čekat na to, co udělá prezident STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 17. ledna 2018 02

Než zaznějí svateb-
ní zvony,míříme
stále častěji k notá-
ři kvůli riziku.

Podle odhadů statistik se loni
uzavřelo v Česku kolempade-
sáti tisíc manželství. Přesná
čísla jsou zatím jen za první
tři čtvrtletí – kolem 45 600
svateb. Předloni uzavřeli Češi
50 800 sňatků. Ale 25 tisíc
párů se rozvedlo.
I to je důvod, proč kvůlima-

jetku, který do manželství
přinášejí, míří lidé ještě před-
tímk právníkovi. Promanžel-
skou smlouvu si loni k notáři
došlo 10 188 párů. To bylo
o téměř čtyři stovky více než
v roce 2016. Jedná se o rekord
ve statistikách Notářské ko-
mory ČR.
„Češi už manželskou

smlouvu nevnímají jako pro-
jev nedůvěry jako dříve,“ vy-

světluje Radim Neubauer,
prezident notářské komory.
Manželská smlouva chrání

například před riziky plynou-
cími z partnerova podnikání,
jeho nevyřešené finanční mi-
nulosti. Smlouva jasně stano-
ví, jaká část majetku připadá
kterému z manželů v přípa-
dě, že manželství skončí roz-
vodem. „Je nadřazena zákon-
nému režimu společného
jměnímanželů,“ dodává Neu-
bauer.

K předmanželské dohodě
sahají stále častěji také již roz-
vedení lidé. „Poučili se ze situ-
ace po krachu předešlého
manželství a preferují odděle-
nýmajetkový režim,“ komen-
tuje šéf notářů. Jedním z dů-
vodů je, abymajetek zachova-
li pro děti z prvního svazku.

Předmanželská smlouva vy-
jde až na 13 tisíc korun. Cena
se odvíjí od hodnoty majetku.
Pokud ho nelze ohodnotit,
činí cena pět tisíc korun. Co ří-

kají na existenci smluv čtená-
ři Metra? „Sestra to udělala, já
jsem se tomu smál,“ napsal
nám čtenář Zdeněk Karásek.
„Dnes vím, že udělala dobře.
Může být láska jako trám, ale
člověk nikdy neví,“ dodává.
Marek Mahdal si myslí, že se
jedná o pragmatický krok.
„Stačí se podívat na neúpros-
nou statistiku rozvodovosti,“
říká. Jiní považují písemné vy-
mezení majetku za útěk od
zodpovědnosti. PAVEL HRABICA

Volby
Několik českých středních
škol si vyzkoušelo volby
„nanečisto“. Druhé kolo
je naplánováno na dne-
šek. Právě dnes mají stu-
denti na výběr dva kandi-
dáty – Jiřího Drahoše a Mi-
loše Zemana, stejně jako
je to ve skutečnosti. Stře-
doškolské volby preziden-
ta studenty nenechaly
chladnými a účast byla vy-
soká. Projekt student-
ských voleb prvovoličům
ukazuje, jak to chodí ve
volební místnosti. ČTK

Zdržení až hodinu denně, pa-
dání systému nebo nedoruče-
né přístupové údaje. To jsou
první výtky, které praktičtí lé-
kaři mají k eReceptu, a to ne-
celý měsíc od jeho povinného
zavedení.

„Díky vstřícnosti nového
ministra zdravotnictví a jeho
pardonu těm, kteří nebudou
v novém roce schopni eRe-
cept vystavit, nenastala kri-
ze,“ tvrdí předseda Sdružení
praktických lékařů Petr Šon-
ka. Pacienti se podle něho ke
svým lékům dostali.

Nedostatky systému však tr-
vají – odezva z centrálního
úložiště není okamžitá a sys-

témobčas padá, což prodlužu-
je dobu ošetření pacienta.
Lidé si podle Šonky stěžují
také na problémy při výde-
jích v lékárnách.

Současný ministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch uvedl, že
spuštění systému proběhlo
bez potíží. „Pokud by byl něja-
ký problém, pacient dostane
svůj lék na listinném receptu,
takže se k němu vždy dosta-
ne,“ uklidňuje. Připustil, že
systém má určité zpoždění.
I proto předložil zákon, který
byměl roční období bez sank-
cí garantovat. Ministr Vojtěch
předpokládá, že zákon bude
schválen v únoru. „Pokud by

Státní ústav pro kontrolu lé-
čiv zahájil přestupková řízení,
veškerá by se zastavila,“ řekl
ministr. Problém při výdeji za-
znamenala více než polovina
z pěti set oslovených praktic-
kých lékařů, vyplývá to z prů-
zkumu jejich sdružení.

Vydávání eReceptu prodlou-
žilo ordinační dobu u 75 pro-
cent dotazovaných praktiků.
Téměř čtvrtina lékařů, kteří
se průzkumu zúčastnili, pak
podle svých dosavadních zku-
šeností strávila s pacientem
kvůli elektronické novince až
o tři minuty déle než v době,
kdy vydávali pouze klasické
recepty. PAVEL HRABICA

Majetková ujednání existují
v Česku čtvrt století. První doho-
dy týkající se ještě bezpodílové-
ho spoluvlastnictví bylo možné
uzavírat od 1. ledna 1992.

● Institut předmanželské smlou-
vy je zakotven v našem právu
s účinností od 1. srpna 1998,
kdy také vznikl institut společ-
ného jmění manželů. Ten na-
hradil předešlé bezpodílové

spoluvlastnictví manželů. Kon-
krétně se tak stalo zákonem
číslo 91/1998 Sbírky.

● V roce 2014 sepsaly notářské
kanceláře 7612 ujednání
o majetku mezi snoubenci
nebo manželi.

● V roce 2015 to bylo už 8814
smluv. Předloni upravilo své
majetkové poměry smluvně

9975 párů. V roce 2017 jich
bylo už 10 188.

● Manželskou smlouvu lze ne-
chat zapsat do veřejného
seznamu listin o manželském
majetkovém režimu. Výhodou
je, že existenci takové smlouvy
nemusí žádný z manželů doklá-
dat třetí straně. Je na této oso-
bě, aby si v seznamu listin
smlouvu našla. Za jedno na-
hlédnutí se platí 30 korun. Slavný

muzikál
Horečka sobotní noci
v sobotu rozpálí ansámbl
Městského divadla Brno.
Inscenaci slavného taneč-
ního muzikálu s písněmi
britské skupiny The Bee
Gees dokončuje režisér
Stanislav Moša. Na sním-
ku je Marco Salvadori
v roli Tonyho Manera
a Kristýna Gašperáková
jako Connie ze včerejší
zkoušky. ČTK

Lékaři čekají

7000
Tolik lékařů (nejen praktiků)
stále čeká v této době na
přidělení certifikátu, který
jim umožňuje přihlásit se
do systému na vydávání elek-
tronických receptů. Certifikát
vydává Státní ústav pro kont-
rolu léčiv. Někteří lékaři čeka-
jí na vydání certifikátu již od
loňského podzimu. Ke konci
roku 2017 ukončilo svou
činnost kvůli zavádění
eReceptu bezmála padesát
praktických lékařů.

Opatrní Češi. Uzavřeli
nejvíc smluv o majetku

Nebereme se jenom z čisté lásky. Majetkové poměry nás zajímají už více než 25 let

eRecepty. Systém padá Zprávy krátce

Vyrábí sníh pro
olympijský park
Na brněnském výstavišti
začali vyrábět umělý
sníh, aby jej bylo dosta-
tek pro Olympijský festi-
val. Od 9. do 25. února,
tedy v termínu, kdy se
budou konat zimní olym-
pijské hry v jihokorej-
ském Pchjongčchangu,
si návštěvníci výstaviště
budou moci vyzkoušet
všechny olympijské spor-
ty. Centrem bude pavi-
lon Z, v jeho okolí vyros-
tou například běžecké
tratě, biatlonová střelni-
ce či U-rampa pro snow-
boarding. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 17. ledna 2018 03

Špatný den pro
Andreje Babiše
a jeho ANO.

Menšinová vláda Andreje Ba-
biše důvěru Sněmovny nezís-
kala, včera dostala jen 78 hla-
sů od poslanců ANO. Mandá-
tový a imunitní výbor před-
tím doporučil vydání premié-
ra Babiše i šéfa poslanců ANO
Jaroslav Faltýnka ke stíhání
kvůli kauze Čapí hnízdo.

ANO ale dokázalo zabránit
tomu, aby se o této věci hlaso-
valo ještě před vyjádřenímne-
důvěry vládě, která musí dát
demisi.
Proti menšinové vládě byli

poslanci osmi ostatních stran
ve Sněmovně, celkem 117 po-
slanců, pět poslanců chybělo.

Hlasováním o vládě se po-
slanci včera ani příliš nezdr-
želi. Už po zhruba dvou hodi-
nách jednání bylo hotovo.
Ale jižminulý týden, když při-
šel Babišův menšinový kabi-
net podpořit prezident Miloš

Zeman, věnovali debatě o vlá-
dě celý jednací den.
Výsledek hlasování o důvě-

ře byl předem jasný. Podle
Andreje Babiše podá vláda
zřejmě již dnes demisi a bude
se čekat na to, co udělá prezi-
dent.
Miloš Zeman minulý tý-

den, před prvním kolem vol-
by nové hlavy státu, ve Sně-
movně novinářům řekl, za ja-
kých okolností Babiše jmenu-
je podruhé premiérem.
„V okamžiku, kdy přijde

a řekne, že má minimálně

101 zaručených hlasů, tak ho
podruhé jmenuji premié-
rem,“ uvedl doslova Zeman.
O den později upřesnil, že

to nebral jako hrozbu Babišo-
vi, ale jako hrozbu ostatním
stranám, že nechá Babiše
vládnout bez důvěry tak dlou-
ho, dokud většinu nesežene.
Dal tak najevo, že když bude
zvolen prezidentem, je ocho-
ten nechat vládnout Babiše
i delší dobu v demisi.
Babiš podpořil Zemana

v prezidentské volbě proti
jeho osmi soupeřům. To platí

i pro druhé kolo, ve kterém
se současný prezident utká
s bývalým šéfem Akademie
věd Jiřím Drahošem.
Pokud by Zeman s Draho-

šem prohrál, má čas do 8.
března učinit další kroky. Prá-
vě k tomuto datu končí sou-
časnému prezidentovi man-
dát. Drahoš už řekl, že obvině-
ného politika by premiérem
nejmenoval. Mohl by od ANO
chtít, ať mu nabídne jiného
politika, či pověřit sestave-
ním vlády zástupce jiné stra-
ny, přičemž ale druhá ve vol-
bách ODS má jen pětadvacet
poslanců. Jednou z možností
by byla i úřednická vláda.
Babiš dlouhodobě opakuje,

že kauza Čapí hnízdo je zpoli-
tizovaná, na politickou objed-
návku a ničeho se nedopus-
til. V neděli v televizi Prima
řekl, že ani Evropský úřad
pro boj proti podvodům
(OLAF), který poslal do Česka
svou zprávu k případu, není
nezávislý. Kauzu podle něj
udržují jeho političtí protiv-
níci, aby se ho zbavili. iDNES.cz

Do Ostravy
Prezidentský kandidát Jiří
Drahoš s manželkou Evou
a svým týmem včera od-
cestovali vlakem z praž-
ského Hlavního nádraží
do Ostravy. Zahajuje tak
kampaň před druhým ko-
lem prezidentských voleb.
Novinářům řekl, že trvá
na účasti ve dvou televiz-
ních debatách. Prezident
Miloš Zeman chce jít do
čtyř debat. Podle svého
mluvčího Jiřího Ovčáčka
se jich zúčastní i bez Dra-
hoše. Přitom bezprostřed-
ně po prvním kole voleb
Zeman řekl, že půjde do
dvou diskusí, tři by mohly
diváky nudit. Ohledně vý-
zvy premiéra Andreje Ba-
biše, aby se Zeman „zba-
vil“ kancléře Vratislava
Mynáře a poradce Marti-
na Nejedlého, Ovčáček
řekl, že stále platí, že
k této výzvě nebude Hrad
poskytovat komentář. ČTK

Sestřelený dron
Kopřivničtí policisté pátra-
jí po neznámém pachateli,
který v neděli odpoledne
sestřelil ze vzduchu dron
šestatřicetiletého muže.
Ten s ním létal ve Štram-
berku nad veřejnou lou-
kou a svým pozemkem.
Škodu na poškozeném dro-
nu majitel vyčíslil na pat-
náct tisíc korun. Pachatel
se podle policie dopustil
trestného činu poškození
cizí věci. V případě dopade-

ní mu hrozí až jeden rok
za mřížemi.

Nový trik zlodějů.
Proříznou gumu,
pak auto vykradou
Neznámí pachatelé řádí
na jihu Moravy u benzi-
nek. Nejdříve u auta oběti
proříznou pneumatiky.
Pak řidiče sledují, a když
auto odstaví a začne gumu
vyměňovat, vezmou mu

z vozu věci. Policie po zlo-
dějích pátrá. ČTK

Škodovka jede
Škoda Auto loni dodala
svým zákazníkům rekord-
ních 1 200 500 aut, což je
o 6,6 procenta více než
v roce 2016. Milion proda-
ných vozů překročila již
počtvrté v řadě. Největším
trhem byla Čína s růstem
o 2,5 procenta na 325 tisíc
kusů. iDNES.cz

inzerce

Zajímá vás odpověď na něco,
co jste od Miloše Zemana a Ji-
řího Drahoše, obou kandidá-
tů na příštího českého prezi-
denta, ještě neslyšeli? Pomů-
že to při rozhodování, komu
z nich dáte svůj hlas? Oba při-
slíbili, že na vaše dotazy odpo-
ví. Posílejte otázky buď přes
naši facebookovou stránku
deníku Metro či přímo na
e-mailovou adresu redaktora
deníku Metro Pavla Hrabici:
pavel.hrabica@metro.cz. MET

Babiš bude vládnout v demisi,
jeho vydání ke stíhání je blíže

Citát

Od prezidenta očeká-
vám, že se zdrží politic-
kých rozhodnutí
do doby, než bude
jasno o jeho dalším
mandátu.
PETR FIALA, ŠÉF ODS

Zprávy krátcePrezidenti.
Odpovědí vám



www.metro.cz SVĚT středa 17. ledna 2018 04

Dubaj má další dominantu
Návštěvníci Dubaje si mohou nově prohlížet město z uni-
kátní vyhlídkové budovy. Má tvar pozlaceného a částeč-
ně proskleného rámu, který sahá do výšky 150 a do šířky
měří 93 metrů. Architekt mexického původu Fernando
Donis ale město zažaloval za neoprávněné použití jeho
nápadu. PROFIMEDIA.CZ

Sdíleli video a teď
je stíhá policie
Přes tisícovku mladých stí-
há dánská policie kvůli
tomu, že prostřednictvím
Facebooku šířili videa sou-
lože dvou patnáctiletých.
Na videa upozornily spo-

lečnost Facebook úřady
v USA. Kodaň pak infor-
movala Interpol. Videa
v letech 2015 až 2017 sdí-
lelo 800 chlapců a 200 dí-
vek, z nichž většině bylo
15 až 20 let. Někteří jsou
nyní plnoletí a policie je
vyzvala, aby se dostavili
k výslechu. ČTK

Oliver Ivanovič
podlehl zranění,
které mu způsobil
zatím neznámý
střelec.

Čelný politik srbské menšiny
v Kosovu Oliver Ivanovič byl
včera zavražděn v Kosovské
Mitrovici. Oznámila to srbská
média s odvoláním na politi-
kova advokáta. Ten uvedl, že
předseda občanského hnutí

Svoboda, demokracie, prav-
da podlehl střelným zraně-
ním. Televize B92 uvedla, že
Ivanoviče zasáhly do hrudi
čtyři projektily, které vypálil
zatím neznámý pachatel. Po-
litik byl převezen v bezvědo-
mí domitrovické nemocnice,
kde zraněním podlehl.
Média uvedla, že střelec na

Ivanoviče zaútočil ráno před
kanceláří jeho hnutí. Policie
zatím zprávy o události nijak
nekomentovala, nicméně se-
verní část města zablokovaly
policejní jednotky, které pát-
rají po útočníkovi.

Televize B92 na svémwebu
rovněž informovala, že srb-
ský prezident Aleksandar Vu-
čič v souvislosti s vraždou Iva-
noviče svolal v Bělehradě na
včerejší poledne naléhavé za-
sedání Rady pro národní bez-
pečnost.
Čtyřiašedesátiletý Ivanovič

byl v roce 2014 zatčen kvůli
podezření z válečných zloči-
nů v období války v Kosovu.
O dva roky později byl odsou-
zen k devítiletému trestu vě-
zení. Loni však odvolací soud
v Prištině zrušil rozsudek
a nařídil nový soud. ČTK, MET

Japonskéměsto Gamagori vy-
hlásilo poplach kvůli jedova-
té rybě fugu. Místní super-
market totiž prodal pět balíč-
ků tohoto čtverzubce i s ját-
ry, jež obsahují prudký jed.
Dohledat se podařilo jenom
tři balíčky, dva jsou stále
mezi lidmi. V Japonsku je
čtverzubec velká delikatesa,

ale i malá chyba při jeho pří-
pravě může způsobit smrt.
Každoročně se touto rybou
v zemi otráví několik lidí.
Fugu je drahá ryba, prodá-

vá se v zimě a jí se buď syro-
vá, nebo uvařená v polévce.
Její játra, kůže a jikry obsahu-
jí smrtelně jedovaný tetrodo-
toxin a kuchaři, kteří ji chtějí

připravovat, musejí projít
školením a získat zvláštní li-
cenci. Proti tetrodotoxinu ne-
existuje protijed.
Tetrodotoxin postihuje ner-

vový systém a otrava jím je
rychlá. Začíná pocitem znecit-
livění kolem úst, po němž ná-
sleduje ochrnutí a v nejtěž-
ším případě smrt. ČTK

ChCete vědět víC?
Další informace o Rentě z nemovitosti najdete na webu:
www.rentaznemovitosti.cz.
Můžete zde požádat o vlastní orientační kalkulaci a seznámit
se s příběhy klientů.
Můžete také zavolat na tel.: 233 321 850.

víC peněz v důChodu již není jen sen

žena se před půl rokem nadchla pro Rentu
z nemovitosti. všechno to začalo jednou večer,
kdy mi místo obvyklé kávy, předhodila brožuru
s rozesmátýmiseniory, kterýmsepodařilovyřešit
jejich finanční nesnáze.

Konečně se prý objevil někdo, kdo se nebojí investovat do seniorů
a kdo se snaží najít řešení v situaci, kdy se z důchodu žít nedá.
Celý život jsem si myslel, že budeme v důchodu za vodou, když se
námpodařilo našetřit na důma ten ještě předdůchodemsplatit. Ale
netušil jsem, jak jsem semýlil.

děsil jsem se nečekaných výdajů
V důchodu jsme rychle zjistili, že náš dosavadní životní styl je trvale
neudržitelný. Vydávali jsme o dost víc, než činili naše důchody. Žád-
nádovolenáani výlety anejhorší bylo, že jsmeuž i při nákupechběž-
nýchpotravin, začali řešithlavněcenu. Začal jsempromýšletalterna-
tivy, jak bychom jako sedmdesátiletí senioři mohli přijít k penězům,
aniž bychom museli začít opět pracovat. Prodáme byt, dostaneme
peníze a odstěhujeme se anebo si ujednáme právo dožití. Ale tento
nápad jsem rychle zavrhnul. Na stará kolena semi do cizího stěhovat
nechtělo a o právu dožití jsem slyšel nejednu smutnou příhodu, jak
seniora nový majitel z bytu vystrnadil. Pak mě napadly naše děti.
Dům jednou zdědí, tak by námmohli finančně pomoci... Ale jak jim
to říct a hlavně mají své rodiny a peněz nazbyt taky nemají. Klasic-
kou půjčku nám díky věku jen tak někdo nedá, a když tak za vysoký
úrok a hlavně s povinností splácet nemilosrdnéměsíční splátky.Tuto

myšlenku jsem raději opustil. Musel jsem uznat, že varianta využít
náš dům, k tomu, abychom z něj získali nějaké peníze bez nutnosti
ho prodat, mi začala připadat docela sympatická. Renta z nemovi-
tosti je totiž sice hypoteční úvěr zajištěný nemovitostí – ale za života
se nesplácí. Takže když si takto půjčíme peníze, které budou zaruče-
né našímdomem, tak jejich splacení budou řešit až děti, jakmile oba
zemřeme. Oni zkrátka náš dům zdědí včetně toho dluhu.

důstojný život je zpět
Ve firmu FINEMO.CZ, která Rentu nabízí, jsempo několika jednáních
získal také důvěru. Jednali s námi vždy otevřeně a nijak na uzavření
smlouvy netlačili. Navíc jsem se dozvěděl, že firmubude kontrolovat
Česká národní banka, tak tomou důvěru ještě posílilo.

inzerce

Dva mrtvé a 14 zraněných si
vyžádala silná exploze v bel-
gických Antverpách, při kte-
ré byly v pondělí večer zniče-
ny tři domy. Stav jednoho zra-
něného je kritický, dalších

pět lidí je ve vážném, ale sta-
bilizovaném stavu.
Policie vyloučila, že by vý-

buch souvisel s terorismem.
Místnímédia za příčinu ozna-
čují explozi plynu.

V jednom ze zničených
domů byla restaurace, v pat-
ře nad ní pak byty. Oblast,
kde se neštěstí stalo, mají
podle belgickýchmédií v obli-
bě především studenti. ČTK

Zprávy krátce Poplach. Kvůli delikátní rybě

Zastřelili politika
kosovských Srbů

Výbuch. Zničil domy



www.metro.cz KULTURA středa 17. ledna 2018 05

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

Co se stalo s těmi, co do
vesmíru letěli, ale nikdy ne-
doletěli? Kniha Kosmonauti
Nula z vydavatelství Radio-
servisu autora Stanislava Ku-
žela vám na to odpoví.
Bývalý redaktor a spolupra-

covník ČRo se totiž zabýval
historií a neznámými skuteč-
nostmi z historie kosmonau-

tiky. Čtenářům tentokrát
představí osudy mužů, kteří
podstoupili dlouhou a strasti-
plnou cestu, na jejímž konci
mohl Jurij Gagarin 12. dubna
1961 zvolat ze špice rakety
Vostok své „Pajechali!“.
Kniha pojednává o hrdi-

nech, o nichž nepsaly novi-
ny, nebyli v televizních repor-

tážích a světu zůstala jejich
jména – často záměrně – uta-
jena. O těch, kdo vyzkoušeli
na sobě všechno to, co se
mohlo, ba i nemohlo stát na
oběžné dráze, avšak ne vždy
skončila jejich cesta vytouže-
ným pohledem na matičku
Zemi. Několika zkušebnímpi-
lotům, kteří v raketových le-

tounech překonali hranici
kosmického prostoru, se do-
stalo hrdého titulu „astro-
naut“ až po mnoha letech.
V Rusku se jim říká kosmo-
nauti Nula. Přesto většina
z nich nezatrpkla, byť jim tak-
zvané postavení výzkumníka
sebralo kus života. Některým
dokonce celý. HOP

Fenomén Blue
Man Group koneč-
ně i u nás. Čeká
vás superbarevná
scénická show.

Trio plešatýchmodrých uměl-
ců je vyhlášené po celém svě-
tě. Show už vidělo více než 35
milionů lidí ve více než 20 ze-
mích. V Praze se představí
mezi 20. a 22. dubnem v praž-
ském Kongresovém centru.
Nové světové turné představí
oblíbené klasické kousky

BlueMan společně s novinka-
mi, protože program je neu-
stále aktualizován a osvěžo-
ván novou hudbou, novými
příběhy, vlastnoručně vyrobe-
nými nástroji a spoustou
technologií.
Spoluzakladatel Chris

Wink říká: „Když jsme po-
prvé začali vytvářet předsta-
vení zaměřené na tohle
zvláštní neviňátko Blue Man,
nikdy se nám ani nesnilo,
kam nás zavede. Jsme poctě-
ni, že můžeme naši show sdí-
let s lidmi v České republice
i mimo ní.“
Skupinu založili v New Yor-

ku v roce 1991 tři blízcí kama-

rádi – Chris Wink, Matt Gold-
man a Phil Stanton. Od svého
vzniku se jejich show uvádí
trvale v Las Vegas, New Yor-
ku, Orlandu, Bostonu, Chica-
gu a Berlíně a skupina absol-
vovala americká i celosvěto-
vá turné.
Blue Man Group oslavili

předloni 25. výročí a v červen-
ci loňského roku se pak stali
plnohodnotnými členy týmu
Cirque du Soleil. Ze skupiny
20 pouličních artistů ve
svých počátcích v roce 1984
se Cirque du Soleil stal vý-
značnoumezinárodní organi-
zací zajišťující vysoce kvalit-
ní artistická vystoupení. HOP

Nedoletěli. Kosmonauti Nula
BlueMan Group vznikli v roce 1991. PROFIMEDIA.CZ

Čtvrtý ročník plzeňského fes-
tivalu světel nazvaný Blik
Blik nabídne letos
16. a 17. března šestnáct svě-
telných instalací pod širým
nebem i v interiéru, speciálně
vytvořených pro Plzeň.

Letos poprvé budou interié-
rové části zpoplatněné. Autor-
sky se na festivalu podílejí češ-
tí i zahraniční tvůrci, část je-
jich tvorby je věnovaná sté-
mu výročí vzniku samostatné-
ho Československa, řekl novi-
nářůmprogramový ředitel po-
řadatelské společnosti

DEPO2015 Jiří Sulženko. Svě-
telné projekce budou rozmís-
těné zhruba na dvoukilomet-
rové trase mezi DEPO2015
a Masarykovou školou na Slo-
vanech. Tři samostatné insta-
lace budou v areálu Plzeňské-
ho Prazdroje. Zpoplatněné in-
teriérové části budou v koste-
le Panny Marie Růžencové na
Jiráskově náměstí, dvě
v DEPO2015 a v jednom neob-
vyklém, zatím tajnémmístě.

„Zpoplatněním chceme jed-
nak reagovat na výtky ná-
vštěvníků festivalu ohledně

tlačenic u menších instalací
a jednak jimdátmožnost sym-
bolicky podpořit rozvoj festi-
valu,“ řekl Sulženko. Vstup
na všechny čtyři interiérové
instalace dohromady bude
stát 50 korun, pro děti bude
zdarma. Festival světel Blik
Blik bude letos počtvrté. Je to
jedna z akcí, která v Plzni pře-
trvala z programu Evropské-
ho města kultury 2015. ČTK

Blik. Rozsvítí Plzeň

inzerce

Modří maniaci míří do Prahy



www.metro.cz SERVIS středa 17. ledna 2018 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Útěk z L.A. nebo Věc
jsou filmy režiséra
a scenáristy, který
letos slaví 70 let:
a) Woody Allen
b) Alan Alda
c) John Carpenter

2 Zimní olympiáda,
konající se roku 1968
ve francouzském
Grenoblu, byla
v pořadí:
a) osmá
b) desátá
c) dvanáctá

3 Mezi slavné šachisty
patří americký
šachista Bobby
Fischer, mistr
světa v letech:
a) 1952 – 1955
b) 1972 – 1975
c) 1992 – 1995

4 Vidal Sassoon je název
kosmetické značky,
ale i jméno vizážisty
a kadeřníka:
a) britského
b) indického
c) australského

5 Slovenský jazykovědec
Anton Bernolák, autor
slovenské gramatiky,
se narodil roku:
a) 1662
b) 1762
c) 1862 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -22,5 °C/12,4 °C
Roky výskytu: 1893/1939

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nanečisto

TV inscenace (ČR, 1988)
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VIII

Neautorizovaná vražda
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Náš venkov
13:00 Putování za písničkou
13:30 Folklorika
13:55 Evropa dnes
14:25 Světová náboženství: Islám
15:20 Klíč
15:50 Selský rozum
17:05 Go!
17:35 Kostarika, most mezi

Tichým oceánem
a Karibským mořem

18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Jagellonci
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (2/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Šumavská obec Bučina je
paralyzována výskytem
vztekliny. Hrají: K. Hádek,
J. Matoušková, L. Noha,
J. Vlasák, I. Bareš a další.
Režie T. Bařina

21:05 Cirkus Bukowsky (2/12)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Můj otec a ostatní muži

Drama (ČR, 2003)
23:20 Kriminalista III
00:20 AZ-kvíz
00:45 Hobby naší doby
01:10 Banánové rybičky
01:45 Zkus mít vkus
02:10 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Zuzana a Vladimír
Prvních šest let manželského
soužití Zuzany a Vladimíra
(1981-1986) jedinečně
zachycených časosběrnou
metodou dokumentaristky
Heleny Třeštíkové

20:40 Manželské etudy po
dvaceti letech: Zuzana
a Vladimír

21:35 Manželské etudy
po 35 letech: Zuzana
a Vladimír

22:25 Pramen života
00:15 Sestřička Jackie VII (3/12)
00:40 Japonsko – má láska
01:35 Uchem jehly
02:00 Chcete je?
02:10 Ze zoo do zoo
02:35 Lidé na obtíž
03:00 Přísně tajné vraždy

ČT2

20:15 Modrý kód (66)
Seriál (ČR, 2017). David
zachraňuje svého přítele
Majka zcela nelegální
metodou a Rasputinovi se
podařilo nelegální cestou
dostat do Rubavy svou
matku. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XII

(7)
01:45 Návrat komisaře Rexe XII

(8)
02:45 Rosamunde Pilcher:

Dej, ať je to láska
04:15 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Jak si poradí pohodlná
dominantní Petra v rodině
s dvěma pubertálními
dětmi a dokáže se vlídná
Míša přizpůsobit rodině,
kde je otec neustále
v práci?

21:30 Kopačky
Komedie (USA, 2008)

23:45 Vražedná čísla VI (10)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:35 Mentalista IV (12)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:20 Mentalista IV (13)
01:55 KriminálkaMiami IX (20)
02:40 Krok za krokem III (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (124)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (11)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(22)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(23)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper III

(13)
Seriál (USA, 2005)

00:05 Partička
00:45 Killjoys: Vesmírní lovci II

(3)
01:40 Alias IV (7)
02:35 Killjoys: Vesmírní lovci II

(3)
03:15 Alias IV (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (22)
Seriál (USA, 1993)

13:00 Ordinace v růžové
zahradě 2 (124)

14:10 Mentalista IV (12)
15:05 Mentalista IV (13)
15:55 Kriminálka Miami IX (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3383)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (17)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(7)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (4)
12:50 Simpsonovi (1)
13:20 Simpsonovi (2)
13:50 Simpsonovi (3)
14:20 Simpsonovi (4)
14:50 Teorie velkého třesku VI

(20)
15:15 Teorie velkého třesku VI

(21)
15:40 Futurama V (5)
16:05 Americký chopper III (13)
17:05 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi (5, 6)
19:20 Simpsonovi (7)
19:50 Simpsonovi (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

„Podej
paničce míček.
Hodná čičinka!“
PETR HROCH BINDER

Facebook



Máte problémy s usínáním nebo
se probouzíte unavení a cítíte se nevyspa-
ní? Špatný spánek je nejčastěji zapříčiněn
nevhodnými podmínkami pro spaní,
stresem, nedostatkem pohybu nebo
nezdravým životním stylem.

Trápí vás přetížení, únava či ztuhlost pohybového aparátu? Záda, svaly
ani klouby už vás zlobit nemusí! Vsaďte na účinek Thermolky EXTRA,
kterou doporučuje i tenisová jednička Karolína Plíšková.
Thermolka – eso v boji s bolestí pohybového aparátu.

KKaždý den je váš zrak
vvystavován námaze, kterou
si ani neuvědomujete.

Zase Vás s příchodem
chladného zimního počasí
přepadla rýma? Nespoléhejte
se na mořské vody ani běžné
nosní spreje, které nelze užívat
dlouhodobě. Vyzkoušejte sílu
léčivých rostlin a zastavte
rýmu teď hned!

Pokud chcete poznat sílu zdravého spánku,
vyzkoušejte doplněk stravy NEOSPAN forte,
který byl vyvinut právě pro zlepšení spánkové
hygieny. Obsahuje jedinečné extrakty z kozlí-
ku, mučenky, chmele a oleje z květu pomeran-
čovníku, jež usnadňují usínání, zlepšují kva-
litu spánku a omezují předčasné probouzení.
Aby únava rychleji odezněla, je ve složení také
hořčík a vitaminy skupiny B, pro zklidnění
od stresu a napětí.
NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní bázi, tedy zcela bezpečný a nenávykový.

Thermolka EXTRA z řady Cannaderm® rychle a účinně uleví při potížích s unavenými sva-
ly, ztuhlými klouby i namoženými zády. Thermolka pomáhá všem - sportovcům, seniorům
i osobám trpícím následky sedavého nebo fyzicky náročného zaměstnání. Chráněná recep-
tura s konopným olejem a extraktem, jedlí sibiřskou a směsí bylin účinně uleví a zregeneruje
pohybový aparát. Obsažený kapsaicin a vanilka příjemně prohřejí při pocitech studených
končetin. Thermolka EXTRA vás dostane zpět do hry.

Vyzkoušejte účinný RymaSTOP® Dr. Weiss vyráběný podle pů-
vodní švýcarské receptury, obsahující unikátní kombinaci 10 stan-
dardizovaných bylinných extraktů HERBALMEDICTM, extrakt
z boswellie a kyselinu hyaluronovou. Tento zdravotnický prostředek
poskytuje okamžitou úlevu od ucpaného nosu, šetrně čistí, regene-
ruje a zvlhčuje nosní sliznici. Díky obsahu přírodních účinných látek
je možnost přípravek využívat dlouhodobě a bez obav z vedlejších
nežádoucích účinků. Veškeré přírodní látky jsou navíc v bezpečných
koncentracích, a proto nepředstavují riziko alergické reakce!

estliže jsou vaše oči suché, podráž-
děné či unavené, dopřejte jim kva-
itní péči zvlhčujících očních kapek
OCUTEIN® SENSITIVE z prémiové
řady Da Vinci Academia. Díky speci-
álnímu složení zajišťují 100% úlevu
a okamžitou pomoc pro unavené
a červené oči. Jejich jedinečnost spo-
čívá v tom, že jako jeden z mála zdra-
votnických prostředků používají
dvojkombinaci lubrikačních a hydra-
tačních látek. Výrazně se tím snižu-
je dráždivost oka, kapky se pomaleji
vyplavují z očního prostředí a pro-
dlužuje se jejich účinnost.

INZERCE

Konec bezesným
nocím!

ESO V BOJI S BOLESTÍ ZAD,
SVALU I KLOUBU

Jedna kapka,
moře pohody

K
v
s
Je
d
li
O

DEJTE RÝME!

Kapky OCUTEIN® SENSITIVE umož-
ňují celodenní nošení kontaktních
čoček bez dráždění a vysušování.

Kapk OCUTEIN® SENSITIVE mož



www.metro.cz SERVIS středa 17. ledna 2018 08

Míra
Himl

Kolik viróz
dostanete
za rok?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Martin
Ponikelský

Jak si představujete
spolupráci

s premiérem?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 17. 1.

Bude pro vás
tento rok lepší?
Pošlete SMS ve tvaru 98PJN a vaše datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

d á 2018!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 19BKG
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

Snažte se svého partnera
pochopit, nemá teď nejlepší

období. Měli byste ho i podpořit, potře-
buje to. A vyveďte ho za zábavou.

Když dnes přemýšlíte nad
tím, kam se váš současný

vztah ubírá a jaký by mohl být za řadu
let, kupodivu vás to nijak neděsí.

Manželské a dlouhodobé
páry mohou dnes čelit sku-

tečným komunikačním obtížím. Naštěs-
tí nepůjde o zásadní problémy, vydržte.

Nezadaní by měli dnes odo-
lat pokušení začít vztah jen

proto, aby nebyli sami. To pouze vede
k problémům a dělají to slaboši!

Do vašeho života teď vstu-
pují zajímaví lidé a v mnoha

ohledech jej obohacují. Přesto si vybírej-
te, komu dáte svou důvěru.

Nenechte se dnes zaskočit
pocitem, že je váš protějšek

nudný a nezajímavý. Tomu se totiž větši-
na dvojic čas od času nevyhne.

Stále ještě nevíte, jak udělat
krok blíž k někomu, kdo vás

přitahuje. Dnes udělejte první krok! Na-
pište mu nebo zavolejte.

Svobodným se může od
někoho dostat signálů, že se

mu líbíte. Kvůli své náladě to však bu-
dete všechno ignorovat. Ke své škodě!

Jste nyní okouzlující a to vás
ponouká k hodně odváž-

ným hrám. Nejenom dnes na sebe buď-
te opatrní a šetřete i city jiných.

S partnerem si dnes notu-
jete v tom, o čem spolu ho-

voříte a co řešíte. To není často, využijte
toho a mluvte o všemmožném.

Líbil by se vám zimní romá-
nek? Někdo k vám vysílá

jasné signály, vám ke všemu také není
lhostejný. Tak na co ještě čekáte?

Musíte být hodně opatrní,
abyste své SMS či maily ne-

odeslali lidem, kterým nepatří. Dnešní
konstelace by to mohly zařídit.

Komiks

Řešení sudoku

VOLBA
„Dobré jídlo činí člověka shovívavějšího k celému světu víc
než jakékoliv kázání…“ napsal před více než sto lety americ-
ký povídkář Ambrose Bierce. Jeho krásný citát mi běžel hla-
vou, když jsem šel v sobotu volit prezidenta. Podle čeho jsem
volil? Dovolím si předložit malou gastronomickou paralelu:
Když si vybírám, do jaké restaurace se půjdu najíst, zvažuji
vždy několik věcí. Jídelní lístek je samozřejmě nejdůležitější,
ale z dlouhodobé praxe vím, že moji náladu a moje chutě i cel-
kové vnímání jídla značně ovlivňuje chování personálu. Když
mi skvělý pokrm přinese otrávený číšník v umaštěném odě-

vu, případně z něj trochu pách-
ne alkohol, chutná mi hned
o dva stupně méně. Kuchaři se
v kuchyni mohou přetrhnout,
ale špatná obsluha jim to doká-
že během pár vteřin zmařit!
Neméně důležité je prostředí,
čistý ubrus, záclony, vonící toa-
lety a čerstvé květiny na stole –

to mi vždy potvrdí, že restauraci vede zkušený provozní, kte-
rému záleží na každém detailu. Samotné jídlo pak – bohužel
– někdy bývá jiné, než slibuje jídelní lístek. I politické činy se
mnohdy liší od předvolebních slibů. A proto je meníčko pou-
ze předběžnou orientací, jestli mne vůbec některé položky za-
jímají a mám na ně chuť. Pravda se přece ukáže vždy až na ta-
líři! Ale pozor! I v této chvíli mohu podlehnout chvilkovému
poblouznění, protože vyspělé technologie mě dokážou okouz-
lit, ošálit mé chuťové pohárky a nabídnout vynikající pokrm,
ovšem se skrytými vadami. Přijdu domů a udělá se mi špatně.
Někde byla vada, kterou jsem neprohlédl na začátku. Dej
Bůh, aby kuchaři, restauratéři, politici a všichni byli čestnější.
Pak budeme i my všichni „... shovívavější k celému světu“, jak
to napsal hororový esejista, jehož jsem zmínil na začátku!

MULETA
(Z dopisu čtenáře
na této stránce)

Je obvykle jasně červené,
rudé či fialové barvy

a slouží k vyprovokování
býka k útoku na
toreadora.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Nechcete si to
ještě

rozmyslet?

Anketa Co chcete vědět od finalistů prezidentského klání?

Dopisy a vzkazy

Zase Kalousek
Po nějaké době mi to neda-
lo a četla jsem si diskuse
pod články o prezident-
ských volbách. Musím na-
psat, že to je docela děs
a hrůza. Po jejich přečtení
jsem nabyla dojmu, že
kdyby proti panu Zemano-
vi stál osvícený svatý, je-
hož svatost by byla potvr-
zena nejen těmi nahoře,
ale i Trumpem, Putinem,
čínským prezidentem
a Kalouskem, tak by byl
špatný, protože k jeho
podpoře se ten „zlý a pro-
radný“ Kalousek připojil.
Všimli jste si, že tento
pán, o jehož kvalitách či
negativech tu nemá smysl
diskutovat, je používán
jako pověstná muleta na
býka? No, a i kdyby toho
svatého nakrásně nepod-
poroval Kalousek, tak urči-
tě kdoví kým by byl finan-
cován, určitě sem chce ty
migranty a kdo ví, jestli
v mládí nezneužíval děti.
Kdybych tu nežila, tak si
říkám, čím si zasloužil
pan prezident takový fan
klub. Takhle fakt nevím
a můžu si ukroutit hlavu.
Asi si nějak víc vážím tako-
vých hodnot jako je sluš-
nost a pravda. Je to chyba?

MARIE KASALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Krásný citát mi běžel
hlavou, když jsem
šel v sobotu volit
prezidenta.

Slovo dne

„Kdyby byli
k dispozici hráči
z NHL, tak šanci

nemáme, takhle je
mnohem větší.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

Kormidelník české reprezentace
ledního hokeje k šancím týmu

na olympiádě
v Pchjongčchangu.



Mandarinka
volná, 1 kg

Turecko
dříve 36,90

Paula dezert
2× 100 g, více druhů

dříve od 26,90

Milka čokoláda
od 250 g, více druhů

dříve 99,90

Losos filet s kůží
cena za 100 g
dříve 64,90

Fructis
šampon, balzám

na vlasy
od 200 ml, různé druhy

dříve 72,90

Hamé
Lečo s uzeninou

415 g
dříve 48,90

Silan aviváž
od 48 dávek, více druhů

dříve 99,90

Pribináček
80 g, více druhů

dříve 15,90

Šunka dušená v páře
nejvyšší jakost

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 24,90

a
kg
ko
90 2590

-29%

rt
hů
90

100 g = 8,95 Kč

1790
-33%od

a
hů
90

100 g = od 19,97 Kč

5990
-40%

ží
g

90 5490
-15%

dříve 72,90

100 ml = 19,96 Kč

4990

-31%

dříve 48,90

100 g = 6 Kč

2490

-49%

dříve 99,90

1 dávka = od 1,08 Kč

7990

-20%

k
hů
90

100 g = 12,38 Kč

990
-37%

1990

-20%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

SE SVÝMI VYBRANÝMI
OBLÍBENÝMI DISNEY HRDINY

SBÍREJ V B
ILLE

sklenicky

©
D
is
ne

y

Termín konání akce od 10. 1. do 27. 2. 2018Nabídka platí od 17. 1. do 23. 1. 2018 Platí do vyprodání zásob. Více informací na www.billa.cz.



komerční příloha METROLIVE středa 17. ledna 2018 10

Ať už do tohoto
roku vstupujete
„vyzbrojeni“ no-
vou herní konzolí,
nebomá PlayStati-
on ve vašem obý-
váku své pevné
místo již dlouho,
jsou tu možnosti,
jak výhodně rozší-
řit herní sbírku.

Jediné, co je pro to potřeba
udělat, je navštívit interneto-
vé stránky největšího české-
ho IT e-shopu Mironet a do
pole pro vyhledávání zadat
heslo „playstationhits“.
PlayStation HITS je totiž spe-
ciální akce, v níž Mironet na-
bízí herní lahůdky pro
PlayStation 4 za jednotnou
cenu 499 korun. Vybrané hry

alemůžete nakoupit ještě lev-
něji, jelikož souběžně s touto
akcí probíhá také lednový vý-
prodej a díky slevám až 53
procent může být například
takový Gravity Rush 2 váš do-
konce už za 405 korun.
Mezi další hity, které by

rozhodně neměly na vašem

seznamu dohraných her chy-
bět, patří například akční
Watch Dogs, remasterovaný
The Last of Us, závodní Dri-
veClub či WipEout, válečné
Call of Duty, psychologická
adventura Heavy Rain nebo
třeba populární Bloodborne
v edici hra roku. To je samo-

zřejmě pouzemalá ochutnáv-
ka, celémenu najdete v přípa-
dě zájmuna výše zmíněné ad-
rese.
My jen dopředu prozradí-

me, že je skvěle vyvážené, ce-
nově dostupné a co do herní-
ho zážitku mimořádně šťav-
naté.

www.travelsport.cz
CK TRAVEL SPORT

LYŽAŘSKÉZÁJEZDYBUSEM
SLEVA !!!

RAKOUSKO – HOCHFICHT
9.2. – 18.2. 2 540,-
16.2. – 18.2. 2 540,-
+ skipas za příplatek

dítě do 10 let pouze 190,- Kč
V ceně: doprava, ubytování s polopenzí,

delegát, poj. CK proti úpadku
NOVÝ KATALOG LÉTO 2018
Vám zašleme zdarma !!!

tel.: 272 770 875, 728 484 461
Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

21.4. – 28.4. 9 390,- Kč/os.
12.5. – 19.5. 9 590,- Kč/os.
Cena zahrnuje: 6x ubytování s plnou penzí,

12 procedur, 1x denně hodinový vstup
do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,

vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,
pojištění CK proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,
Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
12.5. - 19.5., 19.5. – 26.5., 26.5. – 2.6., 2.6. – 9.6., 9.6. – 16.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• PRAŽSKÉPANIČKY, co chtějí
jenom sex! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 21EEC a text na 909 15 50
• Sympaťák na nezávazný
flirt? Blondýna Jana 49. Ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
32JJE a tvůj text!

RAJCOVNÍ &NADRŽENÁ!
Ilonka 31, Dejvice.

T: 909 801 801 kód RVE59

• Nemusíš být krasavec, stačí,
když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná ženská, která hledá
chlapa na občasný sex. Věra
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš ZPRÁVU na 909 15 45
s kódem 84ZXT a tvůj text!

Po Vánocích mi chybějí pení-
ze, a tak uvažuju, že si vezmu
úvěr.
Jak dlouho trvá takové sjedná-
ní půjčky a kam se obrátit,
abych měl co možná nejnižší
úrok?
Děkuji za vaši odpověď,
Daniel

Půjčku si můžete sjednat
okamžitě u mBank, pokud
jste její stávající klient.

Noví zákazníci si ji mohou
zřídit zhruba za dva dny, a fi-
nanční následky Vánoc tak
rychle vyřešit.

Kdo u mBank ještě půjčku
neměl, může si vzít úvěr do
40 tisíc bez úroku.

S úrokovou sazbou 0 pro-
centa p. a. zaplatíte jen 2 pro-
centa z její celkové výše, ma-
ximálně 800 korun.

Úvěr v hodnotě 10 až 40 ti-
síc korun má dobu splatnosti
1 rok a roční sazba nákladů
RPSN je vyčíslena na 3,81 pro-
centa.

Martin Podolák, ředitel úvě-
rového portfolia mBank

PlayStation 4: Co vše
chystá na začátek roku?

Playstation 4

Práce - nabídka
• HGS.cz přijme úklidové pra-
covníky v lokalitě Plzeň . Kon-
takt na tel: 773181937.162046

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162201

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160696

mBank.
Jak získat
výhodný úrok?

Cestování - nabídka

Intimní

inzerce Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 17. ledna 2018 1 1

NaME krasobrusla-
řů v Moskvě se
představí souro-
zenci Březinovi,
Jiří Bělohradský
a také tanečníci
Cortney Mansouro-
vá a Michal Češka.

Nejen bojem o cenné kovy,
ale také testem formy před
blížící se zimní olympiádou
bude ode dneška krasobrus-
lařské mistrovství Evropy.
V ruskémetropoli se bude zá-
vodit necelý měsíc před star-
tem her v Pchjongčchangu.
Český tým bude při absenci
sportovní dvojice Anna Duš-
ková, Martin Bidař, která po
partnerčině zranění dohání
tréninkové manko, spoléhat
hlavně na Michala Březinu.
„Musím říct, že se mi

v Moskvě docela dobře závo-
dí, takže doufám, že to tady
dopadne jako vždy,“ řekl Bře-
zina. V roce 2011 byl Březina
v Moskvě čtvrtý na MS, v roce
2014 byl třetí na závodě
Grand Prix. V kategorii mužů
bude Česko zastupovat také
Jiří Bělohradský. Na šestý ev-
ropský titul za sebou bude

útočit Javier Fernández ze
Španělska.
Mezi ženami bude ostře

sledovaný návrat Jevgenije
Medveděvové, jež kvůli zlo-
menině zánártní kůstky vyne-
chala ruský šampionát. Její-
mi hlavními soupeřkami bu-
dou její krajanky Alina Zagi-
tovová a Maria Sotskovová.
Jednou z jejích soupeřek
bude také Eliška Březinová.

Dalšími olympioniky v čes-
ké výpravě jsou Cortney Man-
sourová a Michal Češka. Kate-
gorie tanečních párůmá favo-
rity v podobě Francouzů Gab-
rielly Papadakisové a Guillau-
mea Cizerona. Titul ve spor-
tovních dvojicích budou obha-
jovat domácí Jevgenija Taraso-
vová a Vladimir Morozov. ČTK

Fotbalová asociace ČR (FAČR)
v čele s jejím novým předse-
dou Martinem Malíkem
v těchto dnech dává dohro-
mady sportovní radu. Nový
poradní orgán by měl na sta-
rosti nejen reprezentační
A-tým, ale sloužit byměl také
mládežnickýmnárodním cel-
kům a v rámci plánované sys-
témové změny v českém fot-
bale. Součástí rady by měli
být dva odborníci mimo
struktury FAČR.
„Sportovní radu aktuálně

sestavujeme. Určitě ji bude-
me využívat nejenom u vr-
cholné reprezentace, ale také
u ostatních. A pochopitelně
při celé plánované systémové
změně v rámci celého české-
ho fotbalu,“ řekl včera na se-
tkání s novináři Malík.

Rada by měla mít mezi šes-
ti až osmi členy. Její součástí
by měli být trenér a manažer
reprezentačního „áčka“, tre-
nér některého z dalších ná-
rodních celků, ředitel spor-
tovně-technického oddělení
asociace a dva odborníci z řad
mimo FAČR.
V blízké době Malík plánu-

je setkání s reprezentačním
trenérem Karlem Jarolímem,
který s týmem nepostoupil
na letošní mistrovství světa.

Malík také věří, že se brzy
povede konečně vyřešit situa-
ci kolem úpravy stanov, na
kterou naléhají federace FIFA
a UEFA. Obě organizace po
asociaci požadují, aby byl
v budoucnu vždy zvolen nový
předseda a nedocházelo k pa-
tovým situacím jako loni. ČTK

Jamajský sprinter Usain Bolt
ze své atletické kariéry lituje
jen toho, že nedokázal zaběh-
nout 200 metrů pod devate-
náct sekund. Jeho světový re-
kord z mistrovství světa 2009
v Berlíně má hodnotu 19,19
sekundy. Pět měsíců poté, co
na světovém šampionátu
v Londýně ukončil kariéru,
stále nelituje, že to udělal. ČTK

inzerce

Malík. Sestavuje
sportovní radu

Šest českých úspěchů
Čtyři tenistky Karolína Plíšková (na snímku), Barbora Strý-
cová, Lucie Šafářová i Markéta Vondroušová a dva muži,
Tomáš Berdych s Jiřím Veselým, zvládli včera své zápasy
1. kola Australian Open. Karolína Plíšková porazila v Mel-
bourne Veronicu Cepedeovou z Paraguaye 6:3 a 6:4. Strý-
cová si poradila s Kristie Ahnovou z USA 6:1, 7:5, Šafářo-
vá s domácí Ajlou Tomljanovicovou, hrající na divokou
kartu, 7:5, 6:3 a Vondroušová při premiéře v hlavní soutě-
ži porazila Japonku Kurumi Naraovou 7:5 a 6:4. Veselý
přehrál v českém souboji úspěšného kvalifikanta Václava
Šafránka 6:4, 6:3, 6:3, Berdych porazil Australana Alexe
De Minaura po setech 6:3, 3:6, 6:0 a 6:1. Naopak skončily
Kristýna Plíšková po porážce s Polkou Agnieszkou Rad-
waňskou 6:2, 3:6 a 2:6 a Petra Kvitová, která podlehla
Němce Andree Petkovicové po setech 3:6, 6:4 a 8:10. AP

Objednávejte na 225 555 533 nebo na
www.lidovenoviny.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 31. 1. 2018.

PŘIJÍMAČKY
na střední školy
Komplexní příprava n
přijímací zkoušky cer

 pro žáky 5. a 9. tříd

 jak se naučit odpovídat na ot
používané v testech CERMAT

 nejdůležitější témata z české
jazyka a matematiky

 výklady látky, časté chyby,
procvičování, opakovací testy

Předplatné
na 5 týdnů
za420Kč

Nový kurz LN od 2. února

a

na jednotné
rmat

ázky

ho

y

Šampionát
jako test na
olympiádu

Bolt. Lituje jen
dvoustovky

Zprávy krátce před OH

V Koreji bobistky
třeba i z Jamajky
Třicet let po premiéře le-
gendárního jamajského
čtyřbobu na olympij-
ských hrách v Calgary se
v Pchjongčchangu dočka-
jí debutu pod pěti kruhy
i jamajské ženy. Historii
budou psát nigerijské bo-
bistky, které se v olym-
pijském závodu předsta-
ví jako první posádka
z Afriky. Soutěže skeleto-
nistů okoření například
reprezentant Ghany či
závodnice z Nigérie.

Sedmnáctiletý
V nominaci švédských
hokejistů na OH v Koreji
je i sedmnáctiletý obrán-
ce Rasmus Dahlin z Frö-
lundy, který se podílel
na zisku stříbra na ne-
dávnémMS hráčů do 20
let v Buffalu. Kouč Ri-
kard Grönborg zveřejnil
zatím 23 z 25 jmen a je
mezi nimi také jedenáct
mistrů světa. ČTK

ProgramME v Moskvě

Šampionát se koná v Rusku
ode dneška do soboty.

● Středa: 9.45 muži a 17.00
sportovní dvojice – krátké
programy, čtvrtek: 10.25
ženy – krátký program, 17.00
sportovní dvojice – volné
jízdy, pátek: 10.10 taneční
páry – krátké tance, 15.45
muži – volné jízdy, sobota:
11.40 taneční páry – volné
tance, 16.30 ženy – volné
jízdy




